FIRMA Deltarex SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

I Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen ¢ Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

Jjane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot ¢ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; )
Per llogaritjen € amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

B Shénimet qge shpjegojné zérat e ndryshém (& pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka All Euro Usd
Credins 166,464.59 - -
Arka All Euro Usd “suuctlon Compﬂny
Arka (1,315,162) - -
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13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

4 Makineri e paisje - - - -
5 Mjete transporti E - 568,333 568,333
6 Paisje zyre - - - -
TOTALI - - 568,333 - 568,333
Amortizimi A.A.Materiale 2020
. Gjendje Shtesa nga . Gijendje
Nr Emertimi 0170172020 ierdlic Shtesa Pakesime »
1 Toka - - -
2 Ndertime = = o
3 Paisje informatike - 0 - -
4 Makineri e paisje - 0 = = E
5 Mjete transporti 0 23,681 23,681
6 Paisje zyre - 0 - -
TOTALI - 23,681 - 23,681
Ylera Kontabel Neto e A.A. Matel iale 2020
. Sy Gijendje Shtesanga | Shtesa . Gijendje
N S 01/01/2020 ks taljosiine =
] Toka - - - - -
2 Ndertime - - - - 2
3 Paisje informatike - - - - -
4 Makineri ¢ paisje - - - - >
5 Mjete transporti - - 568,333 23,681 544,652
6 Paisje zyre - - - - -
TOTALI - - 568,333 23,681 544,652
11 DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
> Huamarrje afatshkurtra -
> Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér -
> Detyrime pér blerjet e letrave me vlerg -
> Hua t& marra -
> Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qgira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat -
Banka 1 -
Banka 2 -
Banka 3 =
> Llogari bankare & zbuluara (overdrafte bankare) -
Banka Credins -
Banka 2 -
Banka 3 -
> Hua t& marra -
> Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem
Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra -
Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime -
Fatura palikujduar mbi nje vit -
Fatura palikujduar nen nje vit -
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré & tjeré, kreditorg té tjerg
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime -
onstt
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit o s
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétargve t& tjeré té grupit ( i "ﬂﬁﬁltaREX
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13.7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése -
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

> Paga dhe shpérblime s

> Paradhénie pér punonjésit

> Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 63,910
> Organizma t¢& tjera shogérore 3

> Detyrime té& tjera

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

> Akciza

> Tatim mbi t& ardhurat personale S

> Tatime té tjera pér punonjésit

> Tatim mbi fitimin 436,026
> Shteti- TVSh pér t'u paguar

> T€ tjera tatime p&t’u paguar dhe pér t’u kthyer (teprica kreditore)

> Tatime t& shtyra (teprica kreditore) 8

> Tatimi né burim 1,500

13.10 Té tjera té pagueshme

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve -

> Dividendg p&r t'u paguar -
14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -

> Shpenzime t¢ llogaritura =

> Interesa té llogaritur -
15 T#é ardhura té shtyra -

> Grante afatshkurtera -

> Té ardhura t& periudhave t& ardhme -
16 Provizione -

> Provizione afatshkurtera -
17 Detyrime afatgjata: -

17.1 Titujt e huamarrjes -
Huamarrje afatgjata -
Premtim pagesa t& pagueshme p&r hua afatgjata -
Detyrime pé&r blerjet e letrave me vleré afatgjata =
Hua t& marra -
Letra me vler# t& borxhit, t& emetuara -
Derivatét dhe instrumentet financiare -

17.2 Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat &
Banka 1 -
Banka 2 -
Banka 3 "

> Hua t& marra
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi -
Parapagime 1& marra -

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit -
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur -
Debitoré t& tjerg, kreditoré t& tjer# mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjiere bashkangjitur

17.5 Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit
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Té& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t€ tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T€ tjera té pagueshme
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendg pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione t¢ tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Nga aktiviteti I shfytezimit
Diferenca Kursi

Nga shitja AQT
Komisione

Interesa

Shpenzimet perbehen nga

Lende te para dhe materiale te konsumushme
Shpenzime te personelit

Shpenzime amortizimi + zhvleresimi
Shpenzime shfrytezimi

Interesa

Diferenca kursi

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Fitimi i ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Gjoba
Shpenzime mbi norma
Analiza dhe rakordimi i berjeve

33,039,065
33,038,940
125

(30,143,221)
(23,750,772)
(1,872,605)
(23,681)
(4,496,163)

2,895,845
10,992
2,906,837
436,026

10,992

Importet [

Blerjet brenda vendit

23,572,651

Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme

4,335,251

Pl || —

Blerje investime |

568,333

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP

28,476,235

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(Metoda indirekte)
Fitimi/(Humbja) e periudhes

truction Cgq
cont Mpa
2y,
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Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Rritje/(Renie) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Shénime té tiera shpjeguse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per drejtimin e njesise ekonomike
ARTUR BISHA

23,680
0
(3,670,373)
(28,928)
455,520
27,502

0

0

0

0

100,000
(1,148,698)




